Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е J1 Г О Р О Д С К  А Я О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

14 мая 2020 г. № 154

О внесении изменений
в постановление администрации
муниципального района
«Ивнянский район» от 19 апреля
2019 года № 150

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 25 октября 2001 года № 137-ФЭ «О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг» и постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 ноября 2014 года № 1244 «Об утверждении Правил выдачи
разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся
в государственной или муниципальной собственности» администрация
Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
района «Ивнянский район» от 19 апреля 2019 года № 150 «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка
без предоставления земельных участ ков и установления сервитута» (далее -
Административный регламент) следующие изменения:

- пункт 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
Административного регламента дополнить подпунктом следующего
содержания: «10) информация о необходимости осуществления рубок
деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части
земельного участка или земель из состава земель промышленности,
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,
земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны,

2

безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых
подано заявление, - в случае такой необходимости.»;

в приложении № 2 к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения
на использование земель или земельного участка без предоставления
земельных участков и установления сервитута» первый абзац дополнить
предложением следующего содержания: «Осуществление рубок деревьев,
кустарников, расположенных в границах земельного участка (части
земельного участка или земель) не требуется (требуется).».

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района
(Неустроева Н. А.) обеспечить размещение данного постановления на
официальном сайте администрации Ивнянского района.

Глава администрации
Ивнянского района А.Н. Калашников